

Årets gang på Mørke Kirkegård

I vintermånederne er størsteparten af gravsteder dækket med gran, og gravstederne gennemgås jævnlige for at lægge det gran på plads, som er blæst væk.

Er vejret mildt, bliver gravstederne også tjekket for ukrudt.

De gravsteder, som skal nedlægges, bliver ryddet for planter og gravsten.

Maskiner og redskaber bliver eftersat og gjort i stand, så de er klar til forårets arbejde.

Der bliver sendt regninger ud i januar måned.

Buske og træer beskæres.

Midt i marts bliver gravstederne ryddet for gran, og gravstederne bliver rengjort.

Plantekummerne foran gravstenene får et lag kompost eller sphagnum, gødning tilføres, jorden vendes, og stedmoderplanterne plantes.

Dette arbejde er færdigt til påske – hvis vejret tillader det.

Græsslåningen påbegyndes midt i april, og der bliver slået græs ca. 1 gang om ugen, til sidst i oktober..

I juni skal sommerblomsterne plantes. Stedmoderplanterne bliver rykket op, og sommerblomsterne plantet. Det kræver en del vand, så der vandes grundigt i de kommende dage.

I den varme sommertid bliver der vandet 2 gange om ugen – hvis det er nødvendigt.

Hækkeklippingen starter også, og da der er mange hække, er dette arbejde færdiggjort sidst i august måned.

Først i oktober måned startes der med at fjerne sommerblomster, for at gøre gravstederne klar til grandækning. Grandækningen er færdig, hvis vejret tillader det, til 1. søndag i advent, og nogle tomme gravsteder bliver også pyntet med gran i mønster, f.eks. klokker, hjerter o.a.

Gravstederne bliver løbende gjort rene for ukrudt – hele året.

Der ryddes sne, når det har sneet. Indkørslen til præsten, tilkørselsvejen til kirken ryddes først – sommetider kommer der så meget, at der tilkaldes hjælp udefra.

Kirken bliver rengjort hver uge, så den er klar til højmesse, børnegudstjeneste, begravelse/bisættelse, koncerter o.a.

Kirken bliver også gjort hovedrent 2 gange om året, hvor sølvtøjet også bliver pudset.

Hovedrengøringen foretages, så kirken står fin og flot til påske og 1. søndag i advent.